
COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 12

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 811 DEL 02/08/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DEL PIANO STRADE 2022 - INTERVENTI
INTEGRATI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE. INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO
DEGLI AMBITI SPORTIVI E SCOLASTICI SUL TERRITORIO FINANZIATO CON FONDI
DEL MINISTERO DELL'INTERNO TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - M.5 C.2 INV.2.1
"RIGENERAZIONE URBANA 2021" - NEXTGENERATION EU - ALLA DITTA MINETTI
GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA - CUP B27H21001560004 – CIG. 9787947562.

CIG: 9787947562



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 12

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DEL PIANO STRADE 2022 -
INTERVENTI INTEGRATI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE. INTERVENTI
INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI SPORTIVI E SCOLASTICI SUL
TERRITORIO FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO DELL'INTERNO
TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - M.5 C.2 INV.2.1 "RIGENERAZIONE URBANA
2021" - NEXTGENERATION EU - ALLA DITTA MINETTI GIUSEPPE AZIENDA
AGRICOLA - CUP B27H21001560004 – CIG. 9787947562.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2023-2025.

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025.

VISTO il piano esecutivo di gestione 2023 di assegnazione delle sole risorse contabili;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:

performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli

obiettivi in carico all’area;

PREMESSO CHE:

- è stato redatto il “Documento di indirizzo alla Progettazione” (DIP) dal quale si evince un Quadro

Tecnico Economico dell’intervento pari complessivamente ad € 500.000,00;

- con deliberazione di G.C. n. 213 del 23/12/2022 è stato approvato lo Studio di fattibilità, ai sensi

dell’art. 21, comma 3) del D. Lgs. 50-2016, per i lavori del “PIANO STRADE 2022 - Interventi integrati

per la mobilità sostenibile. Interventi integrati a servizio degli ambiti sportivi e scolastici sul territorio " -

CUP. B27H21001560004;



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 12

- nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e nel relativo Elenco Annuale approvato

con deliberazione di C.C. n. 76 del 28 dicembre 2021 è inserito l’intervento per i lavori PIANO STRADE

2022, per l’importo di € 500.000,00;

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il

Ing. Franco Greco Dirigente dell’Area LL.PP. del Comune;

PRESO ATTO che con determinazione n. 632 del 13/06/2023, si è proceduto

 ad approvare il “PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DEL PIANO

STRADE 2022 - INTERVENTI INTEGRATI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE. INTERVENTI

INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI SPORTIVI E SCOLASTICI SUL TERRITORIO” e il relativo

Quadro Tecnico Economico sotto riportato:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

A - LAVORI A BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA)

1 Importo lavori   363.079,92

2 Costi per la sicurezza   7.897,62

3 Importo totale opere a base d’appalto   370.977,54

B SOMME A DISPOSIZIONE    

1 IVA su importo contrattuale lavori (importo A3*22%)   81.615,06

2 Spese Tecniche per (compresi Cassa Ingg. 4% ed IVA 22%):    

2.1
 Progettazione definita/esecutiva, coord. Sicurezza in fase di

progettazione 5.457,25  

2.2  Direzione Lavori, coord.to sicurezza in fase di esecuzione 13.337,55  

2.3  Certificato di regolare esecuzione 871,88  

  totale 19.666,68

3 Fondo di cui all'art. 113 del D.lgs 50/2016 (importo A3*2%):    

3.1  Quota 80% (di cui € 1.187,13 da destinarsi a CUC MB) 5.935,64  

3.2  Quota 20% 1.483,91  

       

  totale 7.419,55

4 Contributo ANAC   250,00

5 Economie di gara (sconto su affidamento servizi tecnici)   1.553,30

6 Imprevisti + accantonamento (art. 106 D.lgs 20/2016)   18.517,87

7 Importo totale somme a disposizione   20.071,17

totale 500.000,00



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 12

 ad indire, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, la gara

d’appalto per l’affidamento, mediante piattaforma telematica Sintel di ARIA SPA Regione

Lombardia, dei lavori di “PIANO STRADE 2022 - INTERVENTI INTEGRATI PER LA MOBILITA'

SOSTENIBILE. INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI SPORTIVI E SCOLASTICI SUL

TERRITORIO”, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.

d) e 9 Bis) del Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale (art. 97 comma 8 del

D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla

soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.);

 a delegare, in applicazione della Convenzione per la gestione delle attività della centrale Unica di

Committenza della Provincia di Monza e Brianza firmata in data 01.02.2022, alla Centrale Unica

di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e Brianza l’esperimento delle procedure di gara

per l’affidamento dei lavori in oggetto, trasmettendo alla medesima la determinazione

dirigenziale n. 632 del 13/06/2023, con la quale è stato approvato il progetto

definitivo/esecutivo relativo ai lavori e la determinazione a contrattare per l’affidamento dei

lavori del “PIANO STRADE 2022 - INTERVENTI INTEGRATI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE.

INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI SPORTIVI E SCOLASTICI SUL TERRITORIO”;

 a prendere atto che il Codice Unico di gara acquisito dalla Centrale Unica di Committenza ed

attribuito alla gara è il seguente: CIG 9787947562.

RILEVATO che la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della Provincia di Monza e della Brianza ha

provveduto a prendere atto dell’indizione della procedura aperta con propria Determinazione

Dirigenziale R.G. n. 1461 del 14/06/2023, approvando contestualmente lo schema del Disciplinare di

gara e i relativi allegati e a procedere ad espletare la procedura di gara mediante piattaforma telematica

Sintel di ARIA SPA Regione Lombardia;

DATO ATTO che, espletate le procedure di gara, la Centrale Unica di Committenza ha trasmesso via PEC

in data 13/07/2023 ns. prot. n. 42793, la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1801 del 13/07/2023, ad

oggetto: ”PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 133 COMMA 8 DEL D.LGS. 50/2016 E

SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI STRADALI PER L’ADEGUAMENTO DI PERCORSI CICLABILI

E/O CICLOPEDONALI DEL COMUNE DI SEREGNO (MB), CON LE RISORSE PREVISTE DAL PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE M5 – COMPONENTE C2- INVESTIMENTO

2.1., TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A, CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO, AI

SENSI DELL’ART. 36 COMMA 9 BIS) DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.”, CUP B27H21001560004 – CIG.

9787947562 – CUI L00870790151202100005. Proposta di aggiudicazione”, nella quale propone

l’aggiudicazione dei lavori in favore dell’impresa MINETTI GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA (P.I./C.F.

MNTGPP50L26B313P), con sede legale in Via Oberdan 57, 20823 Lentate Sul Seveso (MB), risultata la

prima miglior offerente con uno sconto pari a 13,37000% sull’importo a base di gara di € 363.079,92,

oltre a € 7.897,62 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso:

PRESO ATTO dell’avvio dei controlli da parte della C.U.C. in ordine ai requisiti prescritti ex artt. 80 del

D.lgs 50/2016, che rende efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i.,

e depositati agli atti del Servizio pianificazione - programmazione – progettazione edilizia pubblica;



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 12

PRESO ATTO CHE con nota del 12 luglio 2023 (Prot. Usc. N. 0104605 del 17/07/2023; Ns. Prot. Ingr. N.

43547 del 18/07/2023) il Ministero dell’Interno, Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali, Direzione

Centrale della Finanza Locale ha assentito alla richiesta di differimento dei termini per la stipula di

contratto, indicando come termine ultimo e improrogabile per l’aggiudicazione dei lavori il 30 settembre

2023;

RITENUTO possibile procedere nelle more delle verifiche e dei controlli dei requisiti dichiarati

dall’aggiudicatario, all’aggiudicazione dei lavori del “PIANO STRADE 2022 - INTERVENTI INTEGRATI PER

LA MOBILITA' SOSTENIBILE. INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI SPORTIVI E

SCOLASTICI SUL TERRITORIO” DI SEREGNO (MB) FINANZIATI CON LE RISORSE PREVISTE DAL PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1

“RIGENERAZIONE URBANA 2021” in favore dell’impresa MINETTI GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA

(P.I./C.F. MNTGPP50L26B313P);

RICHIAMATO l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;

PRESO ATTO del seguente Q.T.E. aggiornato:

QUADRO ECONOMICO AGGIORNATO

A - LAVORI A BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA)

1 Importo lavori   363.079,92

1.1 Ribasso Offerto 13,3700%   -48.543,79

2 Costi per la sicurezza   7.897,62

3 Importo contrattuale Lavori   322.433,75

B SOMME A DISPOSIZIONE    

1 IVA su importo contrattuale lavori (imaorto A3*22%)   70.935,43

 

2 Spese Tecniche per (compresi Cassa Ingg. 4% ed IVA 22%)    

2.1 Progettazione definita/esecutiva, coord. Sicurezza in fase di progettazione 5.457,25  

2.2 Direzione Lavori, coord.to sicurezza in fase di esecuzione 13.337,55  

2.3 Certificato di regolare esecuzione 871,88  

  totale 19.666,68

 

3 Fondo di cui all'art. 113 del D.lgs 50/2016 (importo A3*2%):    

3.1 Quota 80% (di cui € 1.187,13 da destinarsi a CUC MB) 5.935,64  

3.2 Quota 20% 1.483,91  

       

  totale 7.419,55



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 12

 

4 Contributo ANAC   250,00

5.1 Economie di gara (sconto su affidamento servizi tecnici)   1.553,30

5.2 Economie di gara (sconto su importo lavori) iva compresa   59.223,42

6 Imprevisti + accantonamento (art. 106 Dlgs 20/2016)   18.517,87

totale 500.000,00

D E T E R M I N A

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione

del presente provvedimento;

2. Di prendere atto che con nota del 12 luglio 2023 (Prot. Usc. N. 0104605 del 17/07/2023; Ns. Prot.

Ingr. N. 43547 del 18/07/2023) il Ministero dell’Interno, Dipartimento degli Affari Interni e

Territoriali, Direzione Centrale della Finanza Locale ha assentito alla richiesta di differimento dei

termini per la stipula di contratto, indicando come termine ultimo e improrogabile per l’affidamento

dei lavori il 30 settembre 2023;

3. Di prendere atto che con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1801 del 13/07/2023, ad oggetto:

”PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 133 COMMA 8 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.,

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI STRADALI PER L’ADEGUAMENTO DI PERCORSI CICLABILI E/O

CICLOPEDONALI DEL COMUNE DI SEREGNO (MB), CON LE RISORSE PREVISTE DAL PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE M5 – COMPONENTE C2-

INVESTIMENTO 2.1., TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A, CON IL CRITERIO DEL

MINOR PREZZO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 9 BIS) DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.”, CUP

B27H21001560004 – CIG. 9787947562 – CUI L00870790151202100005. Proposta di

aggiudicazione”, nella quale propone l’aggiudicazione dei lavori in favore dell’impresa MINETTI

GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA (P.I./C.F. MNTGPP50L26B313P), con sede legale in Via Oberdan 57,

20823 Lentate Sul Seveso (MB), risultata la prima miglior offerente con uno sconto pari a

13,37000% sull’importo a base di gara di € 363.079,92, oltre a € 7.897,62 di oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso;

4. Di aggiudicare i lavori per il “PIANO STRADE 2022 - INTERVENTI INTEGRATI PER LA MOBILITA'

SOSTENIBILE. INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI SPORTIVI E SCOLASTICI SUL

TERRITORIO” DI SEREGNO (MB) FINANZIATI CON LE RISORSE PREVISTE DAL PIANO NAZIONALE

DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE

URBANA 2021”, MINETTI GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA (P.I./C.F. MNTGPP50L26B313P), con sede

legale in Via Oberdan 57, 20823 Lentate Sul Seveso (MB), con un ribasso offerto del 13,3700%

sull’importo posto a base di gara di € 363.079,92 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 12

pari a € 7.897,62, IVA esclusa, nelle more delle verifiche e dei controlli dei requisiti dichiarati

dall’aggiudicatario;

5. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione, risultante pari a € 322.433,75 ( oneri sicurezza

compresi e IVA 22% esclusa) e per complessivi € 393.369,18 (IVA 22% compresa) come da

calcolo seguente:

 Importo lavori (oneri per la sicurezza esclusi) € 363.079,92

 Ribasso offerto 13,370% € 48.543,79

 Importo al netto dello sconto € 314.536,13

 Oneri per la sicurezza € 7.897,62

 Importo contrattuale lavori € 322.433,75

 IVA 22% (su €. 322.433,75) € 70.935,43

Totale complessivo lavori € 393.369,18

6. Di dare atto che la somma complessiva di € 393.369,18 (IVA 22% inclusa) precedentemente

prenotata con Determinazione dirigenziale n. 632 del 13/06/2023, risulterà impegnata a favore

della ditta MINETTI GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA (P.I./C.F. MNTGPP50L26B313P), con sede legale

in Via Oberdan 57, 20823 Lentate Sul Seveso (MB), come segue:

imporo € Mis Progr Titolo
Macro

Aggr.
Bilancio

Capitolo

Articolo
Codice

393.369,18 10 05 2 2 2023 10052908 U.2.02.01.09.012

7. Di prendere atto che si realizza un’economia di gara pari ad 48.543,79 (iva 22% esclusa), ovvero

59.223,42 € e che tale somma rientra nelle somme a disposizione dell’Amministrazione, da

utilizzarsi secondo quanto previsto per le economie di gara sui progetti finanziati con fondi PNRR;

8. Di approvare il seguente Q.T.E. aggiornato:



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 12

QUADRO ECONOMICO AGGIORNATO

A - LAVORI A BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA)

1 Importo lavori   363.079,92

1.1 Ribasso Offerto 13,3700%   -48.543,79

2 Costi per la sicurezza   7.897,62

3 Importo contrattuale Lavori   322.433,75

B SOMME A DISPOSIZIONE    

1 IVA su importo contrattuale lavori (imaorto A3*22%)   70.935,43

 

2 Spese Tecniche per (compresi Cassa Ingg. 4% ed IVA 22%)    

2.1 Progettazione definita/esecutiva, coord. Sicurezza in fase di progettazione 5.457,25  

2.2 Direzione Lavori, coord.to sicurezza in fase di esecuzione 13.337,55  

2.3 Certificato di regolare esecuzione 871,88  

  totale 19.666,68

 

3 Fondo di cui all'art. 113 del D.lgs 50/2016 (importo A3*2%):    

3.1 Quota 80% (di cui € 1.187,13 da destinarsi a CUC MB) 5.935,64  

3.2 Quota 20% 1.483,91  

       

  totale 7.419,55

 

4 Contributo ANAC   250,00

5.1 Economie di gara (sconto su affidamento servizi tecnici)   1.553,30

5.2 Economie di gara (sconto su importo lavori) iva compresa   59.223,42

6 Imprevisti + accantonamento (art. 106 Dlgs 20/2016)   18.517,87

totale 500.000,00

9. di dare atto che ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lsg. 50/20116 la presente aggiudicazione diventa

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, rinviando a successivo provvedimento

la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione;

10.di dare atto che il contratto verrà sottoscritto in modalità elettronica, in forma pubblica

amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante così come previsto dall’art. 32, c. 14 del D.Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii.;

11.Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri ovvero, di propri

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali

abbia rapporti di frequentazione abituale ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e come



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 12

dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del Comune di Seregno, così come da

dichiarazione depositata agli atti;

12.di dare atto che i responsabili del procedimento amministrativo ed istruttorio hanno sottoscritto le

dichiarazioni di cui all’Allegato 2 “Formulari per dichiarazioni” alla Sottosezione di programmazione

– Rischi corruttivi e trasparenza del Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024

approvato con Delibera GC n. 49 del 04.04.2023;

13.di rinviare a successivo provvedimento del competente Dirigente la liquidazione degli oneri finali

dovuti alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e Brianza per gli oneri di

gara sostenuti, già quantificati e impegnati a titolo preventivo nella Determinazione n. 632 del

16/06/2023;

14.Di trasmettere la presente Determinazione alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia

di Monza e Brianza per gli adempimenti relativi alla conclusione della presente procedura di

affidamento;

15.Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e dal

“Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n.

16.Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 12

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: VIABILITÀ – PARCHEGGI E VERDE

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DEL PIANO STRADE 2022 - INTERVENTI
INTEGRATI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE. INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI
AMBITI SPORTIVI E SCOLASTICI SUL TERRITORIO FINANZIATO CON FONDI DEL
MINISTERO DELL'INTERNO TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - M.5 C.2 INV.2.1
"RIGENERAZIONE URBANA 2021" - NEXTGENERATION EU - ALLA DITTA MINETTI
GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA - CUP B27H21001560004 – CIG. 9787947562.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 02/08/2023 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 02/08/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to Gabriella Vago



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 12

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DEL PIANO STRADE 2022 - INTERVENTI
INTEGRATI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE. INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI SPORTIVI E
SCOLASTICI SUL TERRITORIO FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO DELL'INTERNO TRAMITE CONTRIBUTO
PNRR - M.5 C.2 INV.2.1 "RIGENERAZIONE URBANA 2021" - NEXTGENERATION EU - ALLA DITTA MINETTI GIUSEPPE
AZIENDA AGRICOLA - CUP B27H210015600
CIG: 9787947562
Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Piano Strade 2022 Interventi integrati per la
mobilità sostenibile - CUP B27H21001560004

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052908
12 - Infrastrutture

stradali
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

654 2356 393.369,18 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: ECONOMIA SU AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DEL PIANO STRADE 2022 -
INTERVENTI INTEGRATI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE. INTERVENTI INTEGRATI A SERVIZIO DEGLI AMBITI
SPORTIVI E SCOLASTICI SUL TERRITORIO FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO DELL'INTERNO TRAMITE
CONTRIBUTO PNRR - M.5 C.2 INV.2.1 "RIGENERAZIONE URBANA 2021" - NEXTGENERATION EU - CUP
B27H21001560004
CIG: 9787947562
Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Piano Strade 2022 Interventi integrati per la
mobilità sostenibile - CUP B27H21001560004

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052908
12 - Infrastrutture

stradali
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

654 2357 59.223,42 0 0,00

Lì, 02/08/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to Gabriella Vago



COPIA Proposta DT - 229 - 01/08/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 12

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 03/08/2023 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


